habiendo comparecido la señora ORFELINDA
LOZANO LOZANO, también conocida como
ORFELINDA LOZANO DE GALAVIZ, en su carác-
ter de Única y Universal Heredera y Albacea des-
ignada en el Testamento Público Abierto otorgado
por el autor de la Sucesión, en la Escritura Pública
Número 6,920 seis mil novecientos veinte, de
fecha 5 cinco de Septiembre del 2005 dos mil
cinco, pasado ante la fe de la Licenciada María
Átala Martínez Cárdenas, Titular de la Notaría
Pública Número 127 ciento veintisiete, manifes-
tando que reconocía la validez del Testamento
Público Abierto otorgado por el autor de la
Sucesión, aceptaba la herencia y el cargo de
Albacea conferido, el cual protestó desempeñarlo
fiel y legalmente, agregando que en su oportu-
nidad formará el Inventario de los bienes de la

[...]

Artículo 882 del Código de Procedimiento Civiles
vigente en el Estado.
Monterrey, Nuevo León, 31 de Octubre del 2022

LIC. CECILIA GUADALUPE FLORES LEAL
NOTARIO PUBLICO No. 28

FOLC-700909-177
(26 y 5)

PUBLICACION NOTARIAL 
En los términos del artículo 882 (ochocientos
ochenta y dos), del Código de Procedimientos
Civiles del Estado de Nuevo León, HAGO CON-
STAR: La apertura en esta Notaría Pública a mi
digno cargo, del Procedimiento Sucesorio de
intestado Extrajudicial Acumulado a bienes del
señor ALFREDO CRUZ HERNÁNDEZ y de la

[...]

Monterrey, Nuevo León, con la que se acredita la
defunción del señor JUAN RAMOS MENDOZA,
acaecido el día 19 de Febrero del 2018. El pre-
sente aviso se publicará por 2 (dos) veces, con
intervalo de 10 (diez) días. Lo anterior de con-
formidad con los artículos 881 (ochocientos
ochenta y uno) y 882 (ochocientos ochenta y dos)
del Código de Procedimientos Civiles vigente en
el Estado de Nuevo León. DOY FE.- San Pedro
Garza García, N.L., a 15 de Diciembre del 2022 

LIC. JUAN MANUEL GARCÍA CAÑAMAR 
NOTARIO PÚBLICO TITULAR No. 53 

GACJ-740414-PY8
(26 y 5)

AVISO NOTARIAL
Con fecha 16-dieciséis de Diciembre del 2022-

[...]

Monterrey, N.L., a 16 de Diciembre del 2022.

EL NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 37.
LIC. GUSTAVO FEDERICO CERRILLO ORTIZ.

CEOG-741028-BQ0.-
(26 y 5)

AVISO NOTARIAL
Con fecha 09-nueve de Diciembre del 2022-dos
mil veintidós, en ACTA FUERA DE PROTOCOLO
NÚMERO  037 / 8717/ 2022(CERO, TREINTA Y
SIETE/ OCHO MIL SETECIENTOS DIECISIETE/
DOS MIL VEINTIDÓS), se presentaron en esta
Notaría  el señor RICARDO MARTÍNEZ CANTÚ,
en su carácter de ÚNICO Y UNIVERSAL
HEREDERO y su hija de nombre ELISA
MARTÍNEZ ZAPATA, en su carácter de
ALBACEA, denunciando la SUCESIÓN TESTA-
MENTARIA  a bienes de  la señora MARÍA ROS-

[...]

Defunción y manifestando que aceptan el bien de
la herencia y el cargo de Albacea.- Lo que se da
a conocer en esta forma por medio de dos publi-
caciones, que se harán de (10) diez en (10) diez
días en el Periódico El Porvenir, para los efectos
del artículo 882 ochocientos ochenta y dos, del
Código de Procedimientos Civiles de Nuevo León.
MONTERREY, N.L. A 21 DE DICIEMBRE DEL
2022.

LIC. ROGELIO CANTÚ GARZA
NOTARIO PÚBLICO No. 64

CAGR-800620-IC7
(26 y 5)

PUBLICACIÓN NOTARIAL 
Ante esta Notaría a cargo del Suscrito Notario
Licenciado BERNABÉ ALEJANDRO DEL VALLE

[...]

autor de la herencia y un Primer Testimonio de su
Testamento, en el cual se designó como su Única
y Universal Heredera a su esposa la señora HOR-
TENCIA GARCIA RODRIGUEZ, se nombra como
Albacea a HORTENCIA GARCIA RODRIGUEZ, lo
cual se hizo constar mediante la Escritura Pública
número 7,975, siete mil novecientos setenta y
cinco, de fecha 08, ocho de Diciembre de 1998,
mil novecientos noventa y ocho, pasada ante la fe
del Licenciado Evaristo Ocañas Méndez, Notario
Titular número 51, cincuenta y uno. Así mismo se
aceptó la Herencia en sus términos, así como el
cargo de Albacea que fue conferido, el cual se